
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 831  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 831

Data: 28-10-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO ALUNNI DALLA
SCUOLA PRIMARIA PIO XI ALLA PALESTRA DELLA SCUOLA
PRIMARIA A. DIAZ - ANNO SCOLASTICO 2011/2012.

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELA  PLATI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/4 

2011      831

mailto:N.831


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che:

�        la scuola primaria Pio XI di Laorca è una struttura di piccole dimensioni, frequentata
da pochi alunni e sprovvista  di palestra;
 
�        l’Amministrazione Comunale, al punto 4.2.4.2 “Contributi trasporto scuola primaria di
Laorca” del Piano biennale integrato per il diritto allo studio e la qualità del sistema
dell’offerta formativa - anno scolastico 2011/2012 – 2012/2013, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 25 luglio 2011, ha previsto l’erogazione di
un contributo alla scuola primaria di Laorca a sostegno delle spese per il trasporto degli
alunni frequentanti la scuola primaria Pio XI alla palestra della scuola primaria A. Diaz di
S. Giovanni;

 
Verificato che la spesa preventivata per  il solo  trasporto  con mezzi  pubblici ammonta  ad €
2.500,00 (IVA inclusa);
 
Dato atto che la scuola di Laorca provvederà ad assicurare, con proprio personale,
l’accompagnamento e la sorveglianza dei minori, per tutta la durata del percorso;
 
Ritenuto pertanto di provvedere a trasferire   all’Istituto  Comprensivo Lecco 2 - Via Mentana
n. 48 - Lecco C.F. 92061410137 - l’importo di € 2.500,00 per l’attuazione di tale intervento,
così come previsto dal sopracitato Piano biennale integrato per il diritto allo studio e la qualità
del sistema dell’offerta formativa - anno scolastico 2011/2012 – 2012/2013, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 25 luglio 2011;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs.
n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;
 
Richiamate:

-    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14 marzo 2011 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011;
 
-    la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29 aprile 2011 avente ad oggetto
“Piano esecutivo di gestione anno 2011 e piano della performance 2011-2013.
Approvazione”;

 
Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D.
Lgs. n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visti gli articoli 94 e  97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010 e successive
modificazioni;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;
 

D E T E R M I N A
 

2/4 

2011      831



1.   di impegnare l’importo di € 2.500,00, quale contributo all’Istituto Comprensivo Lecco 2 per
l’attuazione del servizio di trasporto degli alunni frequentanti la scuola primaria Pio XI di
Laorca alla palestra della scuola primaria A. Diaz di S. Giovanni;
 

2.    di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:
 

Impegno
Spesa

Bilancio Intervento Capitolo
PEG

Descrizione
capitolo

Creditore

€  2.500,00
 

Anno
2011

1.04.05.05.15 3195 Trasferimenti 
per la
programmazione
didattico-
educativa

Istituto Comprensivo
Lecco 2
Via Mentana n. 48
23900 Lecco
C.F. 92061410137

 
3.    di dare atto che:
�      alla liquidazione del contributo si provvederà mediante successiva ordinanza di
liquidazione;
�     per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
 
                                                                                IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                                                                                          (Angelo Malighetti)
 
 
                                                                             __________________________
 
 

3/4 

2011      831



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 831 del
28-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 28-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      831


